Serviço Público Federal
Universidade Federal do Pará

Instituto de Ciências Sociais Aplicadas
Faculdade de Administração

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO EXAMINADORA PARA DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL APÓS O
PERÍODO RECURSAL DE 10 DIAS DO CONCURSO PÚBLICO PARA CARREIRA DE MAGISTÉRIO SUPERIOR
DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ (UFPA), A QUE
SE REFERE O EDITAL Nº 307, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2024, REALIZADA NO DIA 16 DE ABRIL DE 2025.

Aos dezesseis dias do mês de abril de dois mil e vinte e cinco, às nove horas e trinta minutos, pela sala
virtual  google meet, reuniu-se a comissão examinadora do Concurso público para professor efetivo da
carreira do Magistério Superior da Universidade Federal do Pará, sob o tema do concurso: Administração
Geral, a que se refere o Edital nº 307, da UFPA. A comissão examinadora composta pelo Prof. Dr. Isaac
Matias como presidente e como membros o Prof. Dr. Alessandro de Castro Correa e o Prof. Dr. Thiago
Poleto. O Presidente deu boas-vindas aos membros da comissão examinadora ressaltando que o objetivo
da reunião era de manter o resultado final por não ter havido recurso no período de 10 dias, a que se
submeteram  os  candidatos(as)  Edir  Vilmar  Henig,  Keila  Regina  Mota  Negrão  e  Tamara  Almeida
Damasceno. De acordo com o Certame determinado pelo Edital, o resultado final do concurso após as
primeira e segunda Etapas, concluída pela comissão examinadora foi o seguinte

Nome dos
candidatos

Resultado Final da 1º Etapa
(por prova) Média 1ª

Etapa

Resultado da
2ª Etapa Nota Final

Classificação
Escrita Didática Memorial Título 1ª e 2ª

Etapas
Edir Vilmar

Henig 7,53 8,00 7,33 7,62 6,55 7,26 1º Lugar

Keila Regina
Mota Negrão 7,03 8,17 8,50 7,90 5,80 7,20 2º Lugar

Tamara
Almeida

Damasceno
7,00 7,10 8,40 7,50 4,15 6,38 3º Lugar

Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada e para produzir os devidos efeitos lavrou-se
esta ATA de Reunião da comissão Examinadora que, a seguir, vai assinada pelos seus membros.

                                                              Prof. Dr. Isaac Matias
Presidente

Prof. Dr. Alessandro de Castro Correa
Membro

Prof. Dr. Thiago Poleto
Membro

		2025-04-16T10:42:13-0300

		2025-04-16T10:47:58-0300

		2025-04-16T11:07:21-0300